Vì vậy, chùa Tịnh
Giác thuộc phòng 18, hệ 7 Chưởng Cơ Quận Công[9]. Hiện nay chùa tọa lạc tại
số 20 đường Nguyễn Tuân, phường Vỹ Dạ, thành phố Huế.

Cổ tự Tịnh Giác - nguồn gốc từ phủ phòng vương
thất

Đến năm Tự Đức thứ bảy (1853), bà Lệ Thiên Hoàng hậu Trang Ý sau khi đại
trùng tu chùa Linh Quang đã xin triều đình sắc ban các tượng khí, pháp khí cùng
vật liệu cũ của chùa Linh Quang đem về đại trùng tu chùa Tịnh Giác lần thứ
nhất.